Ἀναστασίῳ φορολόγῳ.

Montacut. (ep. 51, p. 106).

Οὐκ ἔστι σοι πάροδος εἰς τὴν τῆς βασιλείας πύλην,  
 ὅτι σοι ταύτην ἀπέτελεξεν ὁ τῆς φιλαργυρίας ἔρωσ.

Hand tibi patet ingressus per ostium in regnum:  
 pecuniarum quippe amor eum tibi occlusit. Quod

## VARIAE LECTIONES.

γ ἐφίεται. ἢ γρ. βέλη. ἢ αὐτόν. ἢ μετὰ Haesch.

PATROL. GR. CII.

si murum interjectum quo excluderis, per pauperum amorem submoveris, quantocius te recipiet eleemosynæ destinata habitatio.

## EPIST. XVI.

Eidem.

Montacut. (ep. 32, p. 106).

Nullum admittunt inter se commercium avaritia et humanitas. Longe abest enim vir misericors ab odio fraterno, quo laborant divites. Quocirca hiatus ingens constituitur inter infernum et cœlorum regnum.

## EPIST. XVII.

Eidem.

Montacut. (ep. 53, p. 107).

Divitias evacuas, et vehementer gaudeo, quod tibi cœlorum regnum ædificatum videam: sed et una evacuentur affectus illi, qui divitias prius possederunt: ut non modo thalamus tibi regalis contingat, sed et sponsus etiam prodeat pulchre exornatus.

## EPIST. XVIII.

Galatoni, a secretis.

Montacut. (ep. 53, p. 110).

Archetypon (opinor) est, nec ad imitationem aliorum institutum, præclari amici tui mendacium. Neque enim persuaderi ipsi possit, ut cum poetis vel amantissimis fictionum, ne dicam comicis aut tragicis, comparetur; multo magis qui res heroum gestas metro paronymo (hoc est, heroico) persecuti sunt. Cum vero poetas omnes in extemporaliibus figmentis transgreditur, idque cum supercilio, historicus quispiam aut prosa scriptor, hic opus est, ut in memoriam revocetur ei, et ex adverso componatur strenuus quispiam mendaciorum sator, ut ita magnum et dubium subeant certamen. Quis autem ille tandem erit? Certe nec inter Græcos, sed neque barbaros versari dignabitur ille. Sed opus autem est ut investiges terram hominibus incognitam, potius quæ nusquam habetur, et gentem aliquam innominatam; inde huc peregrinus adveniat; et cum terribili quodam supercilio, secretorum enarrator, fabulis præsideat enarrandis. Timoclem forte aliquem, cum vel puer vel adolescens disciplinarum scholas adires, audivisti, aut Clonthaconthlon ophicianum (nam monstra nobis nominum formanda sunt) Ophicianorum, quos sibi confixit, nationis naturam, politiam, pugnas, victorias, vitæ sæcula, ætates, felicitates, neque hominum tantummodo, sed et plantarum et animalium, maris, et terræ, aerisque, hyperbolice mentientem, et prodigiose prosequentem. Certe si præclarus ille tuus amicus, in certamen de mentiendo, cum isto homine descenderet, iudices et præmiorum distributores, ad istiusmodi certamina